
AUTOMOBILE CLUB ROMA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 54 DEL 09 / 05 / 2022 
 

 

 

OGGETTO:  Determina di autorizzazione alla liquidazione del contributo per la 

realizzazione della “Notte delle stelle laziali” – 2022 – Premiazione 

dei campioni sportivi 2019-2020-2021 (Sheraton Golf 6 maggio 2022). 

 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche". 

Visto l’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 in base al quale “la concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi 

economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate 

alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste 

dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse 

devono attenersi”; 

visto il provvedimento prot. n. 3914/20 del 30 ottobre 2020, con cui l’Automobile Club 

d’Italia ha conferito, a far data dal 1° novembre 2020 e fino al 30 ottobre 2023, 

l’incarico al sottoscritto della Direzione dell’Automobile Club Roma; 

Visto il Regolamento di attuazione del sistema di prevenzione della corruzione 

dell’Automobile Club Roma - capo III Disciplina dei provvedimenti attributivi di 

vantaggi economici (di seguito “Regolamento”), attuativo della disposizione sopra 

richiamata. 

Considerata l’istanza della Società M33 Srl, con sede in Roma in via Principessa 

Clotilde, 7 (C.F. LTCLGO7T65Z140B – P.IVA 13966671003), acquisita al protocollo 

dell’Ente il 29 marzo 2022 con nota prot. n. 183/22 quale organizzatore, per conto della 

Delegazione sportiva ACI Sport Lazio, per l’erogazione di un contributo di € 16.000,00 

a parziale copertura delle spese previste per l’organizzazione della tradizionale 

cerimonia di premiazione degli sportivi denominata “La notte delle stelle laziali”, aperta 

ai piloti, alle scuderie, agli organizzatori e ufficiali di gara affiliati all’Automobile Club 

Roma; 

Tenuto conto dell’esito positivo dell’istruttoria preliminare sulla regolarità formale 

della istanza ai sensi dell’art. 18 del Regolamento, sulla capienza di budget e sulla 

ricorrenza degli elementi previsti all’art. 19 del Regolamento. 

Considerata la Deliberazione n. 18 del 30 marzo 2022, con cui il Consiglio Direttivo 

ha autorizzato il riconoscimento del contributo in misura pari a € 14.000 oltre IVA alla 

Società M33 Srl istante per la realizzazione dell’evento il giorno 6 maggio 2022 presso 

l’hotel Sheraton Parco de’ Medici in Roma; 

Preso atto dell’esito positivo della iniziativa, con la presenza della Presidente dell’Ente, 

della documentazione ricevuta dagli organizzatori, comprensiva di immagini e rassegna 

stampa, anch’essa attestante la corretta esecuzione dell’evento; 

Considerato l’esito positivo della  

- verifica sulla regolarità contributiva ai sensi dell'art. 15, legge 12 novembre 2011, n. 

183; art. 44bis, d.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; art. 15, comma 1, lettera d), legge 12 

novembre 2011, n. 183; 



- verifica di eventuali situazioni di inadempienza nei confronti della Agenzia delle 

Entrate in caso di pagamenti superiori a € 5.000, sulla base dell'art. 48-bis del D.P.R. 

29 settembre 1973 n. 602, introdotto dal D.L. 3 ottobre 2006 n. 262, convertito nella 

legge 24 novembre 2006 n. 286 e da ultimo modificato dall’art. 1, comma 988, legge 

27 dicembre 2017, n. 205;  

- verifica della avvenuta pubblicazione, sul sito istituzionale dell’Ente, del contributo, 

la quale, in base sulla base dell’art. 26, comma 3, D.Lgs. 13 marzo 2013, n. 33, 

costituisce “condizione legale di efficacia del pagamento”. 

 

DETERMINA 

 

di autorizzare la liquidazione del contributo di € 14.000,00 oltre IVA alla Società M33 

Srl con sede in Roma a Via Principessa Clotilde, 7 – C.F. LTCLGO7T65Z140B – 

P.IVA 13966671003 per la realizzazione dell’evento “La Notte delle stelle laziali”, 

premiazione di piloti, scuderie, organizzatori sportivi delle stagioni 2019-2020-2022, 

tenutosi il giorno 8 maggio 2022 presso l’hotel Sheraton Parco de’ Medici; 

di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, 

mediante pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’Ente, sezione 

"Amministrazione trasparente" ai sensi dell’art. 37 nella sottosezione “bandi di gara e 

contratti” e dell’art. 23 (“provvedimenti dei dirigenti amministrativi). 

 

      
IL DIRETTORE 

Riccardo Alemanno 


